
 

MERIENDA

Diseño Estructural
y Cálculo I 

Ing. Marcelo Klimzuk
Ing. Daniel Pizzutti
Arq. Marcelo Chies

 Académica   FAyD
 2025| Arquitectura, Urbanismo y Territorio | 1° Año

2° Cuatrimestre   

   

 

 

Lunes Martes

   

 

 
 

Miércoles

  Morfología y 
Comunicación II

Jueves ViernesHs.Hs. Hs.Hs.Hs.

Fisico-Química

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano II

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano II

    Sistemas de
Representación II

    Sistemas de
Representación II

Aula 7  

Aula 7  

Aula 7  

Aula 7  

Aula 7  

Aula 7  

Aula 7  

Aula 7  

Arq. Silvia Okulovich
Arq. Nicolás Cieplinski

Arq. María Inés Spachuk
Arq. Victoria Otero

Arq. Silvia Okulovich
Arq. Nicolás Cieplinski

Arq. María Inés Spachuk
Arq. Victoria Otero

Arq. Julieta Schiavo

Mgter. María Clara Záccaro
Ing. Gerardo Blanco

Esp. Carolina Kuz
Ing. Matías Krujoski

Fisico-Química

Aula 7  

Mgter. María Clara Záccaro
Ing. Gerardo Blanco

Esp. Carolina Kuz
Ing. Matías Krujoski

Introducción a la 
Teoría e Historia de

la Arquitectura

14:00

16:00

14:00

16:00

16:00

18:00

16:00 16:00

18:00

14:00

18:00 18:00

20:30 20:30

22:00

18:30 18:30 18:30

MERIENDA

  

   

 

 

Lunes Martes

   

  

Miércoles

  Morfología y 
Comunicación I

Jueves ViernesHs.Hs. Hs.Hs.Hs.

Matemática Introducción 
a los Materiales, 

Tecnologías y 
Sistemas 

Constructivos

16:00

18:00

14:00

16:00

18:00

14:00

18:00

18:30

20:30

18:30

20:30

Antropología
Proyecto 

Arquitectónico 
y Urbano I

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano I

    Sistemas de
Representación I

    Sistemas de
Representación I

Aula 7  

Aula 7  

Aula 8  Aula 7  

Aula 7  

Aula 7  

Comisión A

Comisión B

Aula 7  

Aula 7  

Arq. Silvia Okulovich
Arq. Nicolás Cieplinski

Arq. María Inés Spachuk
Arq. Victoria Otero

Arq. Silvia Okulovich
Arq. Nicolás Cieplinski

Arq. María Inés Spachuk
Arq. Victoria Otero

Arq. Julieta Schiavo

Esp. Sergio Sedoff
Esp. Carolina Kuz

Ing. Sabrina Pryszczuk

Esp. Sergio Sedoff
Esp. Carolina Kuz

Ing. Sabrina Pryszczuk

Matemática

Aula 7  
DI. Hernán Fretto

Arq. Lucas Fulquet
Arq. Michael Meyer
Arq. Henry Kleiven

DI. Leonela Sosa Cuba
Arq. Maximiliano Kruszelnicki

Arq. Fabián Kunz

DI. Hernán Fretto
Arq. Lucas Fulquet
Arq. Michael Meyer
Arq. Henry Kleiven

DI. Leonela Sosa Cuba
Arq. Maximiliano Kruszelnicki

Arq. Fabián Kunz

Mgter. Vanessa Vargas
Arq. Myriam Ayala
Arq. Juan Guidura

Arq. Agustina Basile

Mgter. Vanessa Vargas
Arq. Myriam Ayala
Arq. Juan Guidura

Arq. Agustina Basile

Ing. Marcelo Klimzuk
Arq. Marcelo Chies
Ing. Gerardo Blanco

Arq. Mariano Gentile
Arq. Alejandro Forni
DI. Zasha Koziarski

Arq. Mariano Gentile
Arq. Alejandro Forni
DI. Zasha Koziarski

Comisión A

Comisión B

Arq. Mariano Gentile
Arq. Alejandro Forni
DI. Zasha Koziarski

Arq. Mariano Gentile
Arq. Alejandro Forni
DI. Zasha Koziarski

 Académica   FAyD
 2025| Arquitectura, Urbanismo y Territorio | 1° Año

1° Cuatrimestre

18:00

16:00

13:00

18:00

15:30

15:30

20:30

21:30

18:3018:30

13:00

18:00

15:30

15:30



MERIENDA

MERIENDA

Materiales, 
Tecnologías
y Sistemas 

Constructivos I

  

   

 

 

Lunes Martes

  

 

 

Miércoles Jueves ViernesHs.Hs. Hs.Hs.Hs.

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano IV

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano IV

Instalaciones I

Aula 8  

Aula 8 Aula 8  

 Académica   FAyD
 2025| Arquitectura, Urbanismo y Territorio | 2° Año

2° Cuatrimestre

Diseño Estructural
y Cálculo II 

Ing. Daniel Pizzutti
Arq. Matías Bys

  

   

 

 

Lunes Martes

 

 

 

 

Miércoles

Historia de la
Arquitectura y 
el Urbanismo I

Jueves ViernesHs.Hs. Hs.Hs.Hs.

Morfología y
Comunicación III

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano III

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano III

    Sistemas de
Representación III

Aula 7  

Aula 8  

Aula 8 

Aula 8  

Aula 8  

Diseño Estructural
y Cálculo III 

Ing. Daniel Pizzutti
Arq. Matías Bys

Aula 8  

Aula 8  

Arq. Matías Taborda
Arq. Henry Kleiven
Arq. Marcela Gade
Arq. Josías Grade

Arq. Matías Taborda
Arq. Henry Kleiven
Arq. Marcela Gade
Arq. Josías Grade

Arq. Matías Taborda
Arq. Henry Kleiven
Arq. Marcela Gade
Arq. Josías Grade

Arq. Matías Taborda
Arq. Henry Kleiven
Arq. Marcela Gade
Arq. Josías Grade

Aula 8  

Arq. Juan Barón
Arq. Nicolás Cieplinski

Arq. Marcelo Chies

Arq. Agustina Basile
Mgter. Marisol Batirola

Arq. Alejandro Cieplinski
Arq. Marcela Gadea

Arq. Gastón Kibysz
DI. Leonela Sosa Cuba

Arq. Alejandro Forni
Arq. Joaquín Roa Cabassi

Arq. Gastón Kibysz
DI. Leonela Sosa Cuba

Arq. Alejandro Forni
Arq. Joaquín Roa Cabassi

Arq. Mariano Gentile
Arq. Alejandro Forni
Arq. Matías Taborda
Arq. Marcelo Chies

 Académica   FAyD
 2025| Arquitectura, Urbanismo y Territorio | 2° Año

1° Cuatrimestre

Materiales, 
Tecnologías
y Sistemas 

Constructivos II

Morfología y
Comunicación IV

Aula 7  

Aula 8 

Arq. Juan Barón
Arq. Nicolás Cieplinski

Arq. Marcelo Chies

Ing. Rubén Brázzola
Arq. Juan Barón

Ing. Gerardo Blanco
Arq. Mariano Gentile

Historia de la 
Arquitectura y 
el Urbanismo II

Aula 8  

Arq. Agustina Basile
Mgter. Marisol Batirola

18:00

14:00

18:00

18:3018:30

20:30

18:30

20:30

22:30

18:00 18:00 18:00 18:00

15:00

16:00

16:00

16:00

14:00 14:00

18:30 18:30 18:30 18:30

22:30

21:30

20:30 20:30

16:00

16:00

14:00

18:00

16:00

16:00

13:00

18:00

15:00

(a confirmar día y horario)



Lunes Martes Miércoles Jueves ViernesHs.Hs. Hs.Hs.Hs.

Historia de la
Arquitectura y 

el Urbanismo III

Arq. Gastón Kibysz
DI. Leonela Sosa Cuba

Arq. Joaquín Roa Cabassi

Morfología y
Comunicación V

SUM

Mgter. Vanessa Vargas
Arq. Alejandro Moyano

 

MERIENDA

  

 Académica   FAyD
 2025| Arquitectura, Urbanismo y Territorio | 3° Año

2° Cuatrimestre   

  

 

   

 

  

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano VI

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano VI

SUM  SUM

14:00

18:00

16:00 16:00

18:00

15:00

18:00 18:00

20:30 20:30

22:30

18:30

20:30

18:30 18:30 18:30

MERIENDA

  

   

 

 

Lunes Martes

  

 

  

Miércoles

  
Materiales, 
Tecnologías
y Sistemas

Constructivos III

Jueves ViernesHs.Hs. Hs.Hs.Hs.

18:00

15:00

15:00

18:00

15:00

18:00

18:30

20:30

Sustentabilidad
e Innovación

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano V

Proyecto 
Arquitectónico 

y Urbano V

    Sociología

Instalaciones II

SUM 

SUM 

Historia de la
Arquitectura y 

el Urbanismo IV
Mgter. Vanessa Vargas
Arq. Alejandro Moyano

SUM 

SUM  

SUM  

SUM

SUM

SUM

Arq. Alejandro Cieplinski
Arq. Maximiliano Kruszelnicki

Arq. Jonatan Weber
Arq. Lucía Cella

Arq. Alejandro Cieplinski
Arq. Maximiliano Kruszelnicki

Arq. Jonatan Weber
Arq. Lucía Cella

Arq. Alejandro Cieplinski
Arq. Maximiliano Kruszelnicki

Arq. Jonatan Weber
Arq. Lucía Cella

Arq. Alejandro Cieplinski
Arq. Maximiliano Kruszelnicki

Arq. Jonatan Weber
Arq. Lucía Cella

Dra. Mariana Oeyen
Arq. Agustina Basile

Mgter. Jorge Celano
Arq. Marcelo Insfran

Arq. Eduardo Gomez Dalinger

  
Materiales, 
Tecnologías
y Sistemas

Constructivos IV

SUM  

Mgter. Jorge Celano
Arq. Marcelo Insfran

Arq. Eduardo Gomez Dalinger

  
Diseño Estructural

y Cálculo V

SUM  

Mgter. Jorge Celano
Arq. Matías Bys

Arq. Eduardo Gomez Dalinger

 

  
Diseño Estructural

y Cálculo V

SUM  

Mgter. Jorge Celano
Arq. Matías Bys

Arq. Eduardo Gomez Dalinger

Ing. Ana Valeria Morales
Ing. Romina Niezwida

Arq. Marcelo Oegg

Ing. Rubén Brázzola
Ing. Tomas Dos Santos

Arq. Fabián Kunz

Instalaciones III

SUM

Ing. Rubén Brázzola
Ing. Tomas Dos Santos

Arq. Fabián Kunz

 Académica   FAyD
 2025| Arquitectura, Urbanismo y Territorio | 3° Año

1° Cuatrimestre

18:00

16:0016:00

16:00

14:00

Planeamiento
Urbano y

Territorial I

SUM

Dra. Mariana Oeyen
Arq. Agustina Basile

16:00

14:00

13:00

18:00

15:00

18:00

15:00

20:30

22:30

18:3018:30


